nuestra estimación para el ejercicio (12m). El impacto refleja si, a raíz de
los resultados, prevemos una revisión significativa (>5 - 10%,
dependiendo del sector) de nuestra estimación de EBITDA (en
cualquiera de los años estimados).

(2) Para detalle del cálculo ver anexo 2.
(3) Rotación es el % de la capitalización que ha sido negociado - 12m.
(4) vs Stoxx Europe 600 Technology.

(*) Salvo que se indique expresamente, todos los datos de este informe
tienen como fuente: La Compañía, Factset y Lighthouse.

100

150

200

250

300

nov./16 nov./17 nov./18 nov./19 nov./20 nov./21

AMP AMP vs Ibex

https://www.ieaf.es/lighthouse

Amper
(AMP-ES / AMP SM)

Fecha del informe: 24 nov 2021

En las dos últimas páginas de este informe se incluye información legal muy importante sobre su contenido. Página 2/4

IEAF Servicios de Análisis – Basílica, 17 1ª Planta (oficinas), 28020 Madrid, España – Tel. +34 91 563 19 72 – www.ieaf.es

Anexo 1. Tabla de resultados

(1) EBITDA Recurrente ajustado para excluir el impacto de la capitalización de gastos de I+D en 9m21 y 9m20 (EUR 7,4Mn y EUR 4,2Mn, respectivamente).

Anexo 2. Detalle del cálculo del EV a fecha de este informe

 EUR Mn Fuente

Market Cap 208,9
+ Minoritarios 3,4 Rdos. 6m 2021
+ Provisiones y otros pasivos a LP 29,7 Rdos. 9m 2021
+ Deuda financiera neta 59,8 Rdos. 9m 2021
- Inmovilizado financiero 4,6 Rdos. 6m 2021
+/- Otros
Enterprise Value (EV) 297,2

EUR Mn

9m21

Real 9m20

9m21 Real

vs 9m20 3T21

3T21 vs

3T20

Total Ingresos 210,9 129,3 63,1% 70,7 38,4%

Tecnología 58,7 28,6 105,3% 18,9 82,6%

Industrial 146,7 94,3 55,5% 50,6 27,8%

Ingeniería 5,6 6,4 -13,0% 1,2 5,4%

EBITDA (Recurrente)¹ 5,4 -1,4 499,3% 1,3 n.a.

EBITDA Rec. / Ingresos 2,6% -1,1% 3,6 p.p. 1,8% 2,2 p.p.

EBIT 4,6 -0,6 n.a. 1,8 447%

BN 0,1 -1,2 109,0% -0,5 16%

Cartera de proyectos 319,6 300,7 6% -2,3%

Deuda Neta 59,8 36,9 62,1% 11,8%

https://www.ieaf.es/lighthouse

Amper
(AMP-ES / AMP SM)

Fecha del informe: 24 nov 2021

En las dos últimas páginas de este informe se incluye información legal muy importante sobre su contenido. Página 3/4

IEAF Servicios de Análisis – Basílica, 17 1ª Planta (oficinas), 28020 Madrid, España – Tel. +34 91 563 19 72 – www.ieaf.es

INFORMACIÓN LEGAL IMPORTANTE SOBRE ESTE INFORME

LIGHTHOUSE

Lighthouse es un proyecto de IEAF Servicios de Análisis S.L.U. Lighthouse es un proyecto de análisis plenamente financiado por Bolsas y Mercados Españoles S.A. Lighthouse
persigue mejorar la cobertura de análisis de los "valores huérfanos" del mercado español: aquellos que carecen de una cobertura real y continuada de análisis. Los informes de